Копия		                                                                            Дело 5-115/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 февраля 2022 г. 		                                         пгт. Рыбная Слобода
										Республики Татарстан

И.о. мирового судьи судебного участка №1 по Алексеевскому судебному району Республики Татарстан  мировой судья судебного участка №1 по Рыбно-Слободскому судебному району Республики Татарстан Галимова М.Г.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 15.6 КоАП РФ в отношении Гумерова И.Н., «Обезличено»,

установил:

Гумеров И.Н., являясь руководителем Крестьянского «Обезличено», и ответственным должностным лицом, в нарушение статьи 230 Налогового кодекса Российской Федерации (далее НК РФ) несвоевременно представил расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом за 12 месяцев 2020 года. Срок представления расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом за 12 месяцев 2020 года не позднее 1 марта 2021 года, расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом за 12 месяцев 2020 года  был представлен 11 марта 2021 года.
Гумеров И.Н. является руководителем Крестьянского хозяйства «Обезличено» и ответственным должностным лицом за своевременное представление налоговых деклараций.
Гумеров И.Н.,  будучи извещенным надлежащим образом, в суд не явился, ходатайств не заявлял, определено рассмотреть дело в его отсутствии.
Факт совершения Гумеровым И.Н. административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 2.12-18/59  от 1 февраля 2022 г., скрин выпиской из ЕКП АИС Налог3 ПРОМ расчета сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом за 12 месяцев 2020 года,  выпиской ЕГРЮЛ.
При таких обстоятельствах действия Гумерова И.Н. подлежат квалификации по части 1 статьи 15.6 КоАП РФ - непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
При  назначении административного наказания Гумерову И.Н. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, её материальное положение.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

руководителя «Обезличено» Гумерова И.Н. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.6 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 300 (трехсот) рублей 00 копеек.
Реквизиты для оплаты штрафа:
Получателем штрафа считать УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)
р/с 03100643000000011100  к/с 40102810445370000079,
Отделение НБ Республика Татарстан  Банка России / УФК по РТ г. Казань,
КБК 73111601153010006140; ОКТМО 92 701000001,
КПП 165501001; ИНН 1654003139; БИК 019205400,
  Идентификатор 0318690900000000027042550.
Разъяснить, что в силу части 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Алексеевский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения.

Мировой судья 		           		(М.Г.	Галимова)